
令和２年８月１０日 

関西珠洲会 会員の皆様   

 

関西珠洲会 
会長 坂本 成昭 

 

令和２年度の事業等の中止について 
 

猛暑の候 会員の皆様には益々のご健勝お喜び申し上げます。新型コロナウイルス

の感染拡大で不安の続く日々ですが、お元気でお過ごしのことと推察しております。

平素から関西珠洲会の活動にご支援いただきまして誠にありがとうございます。  

さて、本会の令和２年度の事業につきまして、コロナ感染の収束が見えない中で誠

に残念ですが下記のように総会・行事を中止とします。これは７月 30 日の役員会で決

定し、今期の活動の有り方・方針、改善事項を確認致しました。 

感染第２波の様相の昨今です。お大事にお過ごしください。今後ともよろしくお願

い申し上げます。 

記 

１ 中止事項   (1) 総会・懇親会（11 月 8 日）は中止する。 

(2) 年会費は無しとする。（既納分は令和３年度会費に充当扱い） 

(3) 里帰り旅行（9 月予定）を中止する。（奥能登国際芸術祭も中止） 

(4) 関西来県新卒歓迎会（5 月 31 日）は既に中止した。 

２ 活動と改善事項   

〇“故郷とつながるもの”を東海珠洲会・東京珠洲会に呼び掛けて共同制作を探る。 

〇ふるさと応援キャンペーンとして、「ふるさと納税」「ふるさと物産購入」（すずなり、

イカの駅つくモール他）、本会ホームページ協賛企業様の紹介を行う。 

〇総会で意見反映を可能とするため事業年度の変更改善を行う。今期を 10 月 31 日ま

でとして短縮し、令和３年度（令和 2 年 11 月 1 日～3 年 10 月 31 日）より 11 月始

期とする。 

 

これからも故郷を応援し、同郷出身者のつながりを深める会として努力して参りま

す。今後とも本会にご参加いただき、同郷出身者としてのよしみを広げ、故郷珠洲

市・能登町の発展を願う共通の場に育てていただきますよう一層のお力添えをお願い

申し上げます。 

故郷を愛し、故郷を敬い、共に栄える（基本理念） 

 

 

＜同封物＞   

１ 令和元年度 事業報告・決算、令和２年度 事業計画・予算（案） 

２ 各種紹介物  


